

# Protokół Nr 3/2019

## z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

z dnia 2 kwietnia 2019 r.

III posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem w dniu 2 kwietnia 2019r. i trwało od godz. 15<sup>09</sup> do godz. 17<sup>12</sup> (planowana godz. 15<sup>00</sup>).

W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie. Spoza składu komisji obecny byli Skarbnik Gminy Katarzyna Godlewska, Zastępca Wójta Marek Szałwia (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji – Pan Sławomir Rosłon, który powitał przybyłych i odczytał plan posiedzenia, przedstawiający się następująco:

1. Sprawy organizacyjne.
2. Ocena bieżących dochodów i wydatków za okres: grudzień 2018 – marzec 2019
3. Umowy i koszty, jakie gmina ponosi na dowóz dzieci do szkół i dofinansowanie autobusów na poszczególnych liniach.
4. Umowy, które były zerwane z osobami, które dowoziły dzieci niepełnosprawne.
5. Rozliczenie z przeprowadzenia ferii zimowych dla dzieci z gminy Poświętne.
6. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb i zlecone Komisji Rewizyjnej.

Do planu komisja dołączyła 7 punkt - wgląd do umowy z firmą Centrum na najem budynku ośrodka zdrowia. Po czym przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem planu pracy, który został zaakceptowany jednogłośnie ( 4 głosy „za”).

Ad.2.

Skarbnik Gminy przyniosła dokumenty księgowo.

Następnie przeprowadzono czynności kontrolne dokumentów finansowych (rachunki, faktury, przelewy bankowe) za okres grudzień 2018r.– marzec 2019r.

Skarbnik Gminy udzielała wyjaśnień i odpowiadała na bieżące pytania radnych.

Ad.3,4

Komisja zapoznała się z umową z zerwaną z przewoźnikiem dowożącym dziecko niepełnosprawne do Ostrówka oraz z obowiązującymi umowami na dowóz dzieci do szkół podstawowych i gimnazjum wraz z kosztami ponoszonymi przez gminę za styczeń i luty 2019r. ( uwzględniono: paliwo, bilety dla uczniów, koszty umowne).

Ad.5

Komisja zapoznała się z rozliczeniem finansowym za organizację ferii zimowych dla dzieci w gminie Poświętne ( koszty poniesione przez gminę i przez rodziców).

*Przewodniczący komisji poprosił na posiedzenie Zastępcę Wójta w celu złożenia wyjaśnienia.*

Zastępca Wójta pan Marek Szałwia wyjaśnił, że wynagrodzenie dla nauczycieli za udział w feriach ze względów prawnych muszą mieć formę nagrody wójta. Koszty po stronie gminy to: dowóz dzieci oraz wynagrodzenia dla nauczycieli – opiekunów wraz ze składkami ZUS i podatkami. Ponadto zwrócił uwagę na potrzebę pochylenia się nad tematem wynagradzania nauczycieli w przypadku, gdy nauczyciele nie mogą zawierać oddzielnych umów cywilno - prawnych na sprawowanie opieki nad dziećmi, kiedy organizatorem nie jest szkoła.

Przewodniczący komisji zapytał o umowy z przewoźnikami dowożącymi osoby niepełnosprawne.

Zastępca Wójta powiedział, że zapisy umowy z jednym przewoźnikiem są niekorzystne dla gminy, ze względu na umieszczony tam ryczałt i jego zdaniem powinna zostać zerwana.

Pan Mariusz Podleś zapytał, dlaczego zgodnie z wcześniejszymi założeniami nie może obsługiwać kierowca gminny?

Zastępca Wójta wyjaśnił, że kierowca gminny nie da rady rozwieźć uczniów do godz. 8<sup>00</sup>, szczególnie kiedy trzeba jechać do Warszawy. Zwrócił również uwagę na braki proceduralne przy zawieraniu porozumień między gminą a rodzicami w sprawie dowozu dzieci niepełnosprawnych, zmiany w tej kwestii są przygotowywane do wprowadzenia w nowym roku szkolnym.

Przewodniczący komisji poprosił o przedstawienie planów w sprawie transportu lokalnego.

Zastępca Wójta powiedział, że w trakcie przygotowań jest przetarg na wyłonienie przewoźnika. Z poprzednim przewoźnikiem została zerwana umowa na dowóz dzieci ze względu na drogie bilety oraz złą obsługę ( małe autobusy). Została zawarta nowa umowa z innym przewoźnikiem, który zaoferował tańsze bilety, lepszy tabor i więcej kursów.

Przewodniczący komisji zaproponował, by rozliczenie z przewoźnikiem nie obejmowało biletów tylko trasy i kursy.

Zastępca Wójta wskazał konieczność zawarcia porozumień z ościennymi gminami na transport przed wrześniem 2019r.

Przewodniczący komisji zapytał, czy na sam dowóz dzieci będzie realizowany oddzielny przetarg czy przygotowywane postępowanie obejmie również i tą kwestię.

Zastępca wójta wyjaśnił, że są różne sposoby na dowożenie dzieci - własny tabor autobusowy, współpraca z ZTM, co wiąże się to z dużymi kosztami, ale decyzja należy do rady gminy.

Przewodniczący komisji zapytał o program rządowy odtworzenia transportu autobusowego.

Zastępca Wójta powiedział, że pismo deklarujące chęć współpracy w tej sprawie zostało złożone do starostwa na długo przed konwencją PIS.

Przewodniczący komisji zapytał, czy podejmowano rozmowy ze starostwem powiatowym w Mińsku Maz. w sprawie dofinansowania transportu od granicy powiatu do Mińska Maz.?

Zastępca Wójta powiedział, że w okresie, kiedy podjęto rozmowy, starostwo nie uznawało komunikacji jako zadanie własne powiatu. Chęć zawarcia porozumienia o finansowaniu linii autobusowej do Mińska wyraziła gmina Stanisławów i zostanie ono podpisane we wrześniu.

Pani Teresa Chacińska zapytała, dlaczego jest mniej kursów na trasie Turze – Wołomin.

Zastępca Wójta powiedział, że *Stalko* systematycznie usuwało kursy, a obecny przewoźnik złożył wniosek o zezwolenie na regularny transport zanim *Stalko* zrezygnowało z obsługi linii. Rozkłady nie mogły się wówczas pokrywać. Jest otwarty na propozycje zmian w rozkładzie. Poza tym planowane jest zamieszczenie na stronie internetowej urzędu wszystkich rozkładów jazdy wraz z mapą komunikacji.


Ad. 6

Nie było spraw bieżących.

W związku z wyczerpaniem porządku przewodniczący komisji zakończył posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

  
Monika Kaim  
Mł. Ref. ds. obsługi rady

Przewodniczący komisji

Sławomir Rosłon  